Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto administrativo 

correspondiente en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido N° 3-302-178/2021, a la 

Firma AMS MOTOR INGENIERIA SRL, CUIT N° 30-71587163-3, Proveedor Municipal N° 6270, por la suma 

de $ 20.295.000 (PESOS VEINTE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL), en virtud de ser la oferta 

que se ajusta a lo solicitado, ser su precio corriente en plaza y resultar más conveniente a los intereses 

Municipales;  

Que, se adjudican la mencionada contratación dentro de las excepciones contempladas en el 

artículo N° 156, inciso 10, de la Ley Orgánica de las Municipalidades;

[...]

Provincia de Buenos Aires, la adquisición de 30 (TREINTA) MOTOCICLETAS y sus correspondientes Servicios 

de Patentamiento, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-302-178/2021, solicitada por la Secretaría 

de Seguridad y Movilidad Sustentable, por la suma total de $ 20.295.000 (PESOS VEINTE MILLONES 

DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL), en virtud de ser la oferta que se ajusta a lo solicitado, ser su precio 

corriente en plaza y resultar más conveniente a los intereses Municipales, de conformidad a lo establecido 

en el artículo N° 156, inciso 10, de la Ley Orgánica de las Municipalidades.